Município de Triunfo/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2020
Aviso nº 02 – Suspensão Temporária do Cronograma de Execução

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE TRIUNFO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2020

AVISO Nº 02 - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O Prefeito do Município de Triunfo/RS, juntamente com a Fundação La Salle, conscientes da
responsabilidade social e educacional, TORNAM PÚBLICA, por este Aviso, a SUSPENSÃO, por tempo
indeterminado, do Concurso Público Edital nº 02/2020 do Município de Triunfo, em cumprimento ao
Decreto Estadual nº 55.128 de 19 de março de 2020, de modo a contribuir para a não proliferação do
COVID-19. Destaca-se, que a Fundação La Salle não manterá expediente operacional durante a
suspensão, devendo os candidatos aguardarem novas orientações a serem deliberadas e publicadas
oportunamente nos meios oficiais.

Município de Triunfo-RS, em 23 de Março de 2020.

Murilo Machado Silva,

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,
Jacson Felipe Souza Wolff

Secretário Municipal de Administração